

OBJETO: **Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos para atender às necessidades das ações do Programa Presença Viva/SESPA, por um período de 12 (doze) meses.**
VIGÊNCIA: 04/11/2013 a 04/11/2014.
Empresa : **NATAN COMERCIO LTDA**, CNPJ nº **02.771.547/0001-16**, com sede na RUA DA PIÇARREIRA Nº 1915 – CENTRO – CEP: 67.200-000 – MARITUBA - PA – Fone : (091) 3256-1414 – e-mail: natan@natanhospitalar.com.br, neste ato representada pelo **Sr. GILSON SANTOS DA SILVA**.

ÍTEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
67	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML, SULFATO	FRASCO	2.000	0,89	1.780,00
85	ANLODIPINO 10 MG	COMPRIMIDO	5000	0,04	200,00
86	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDO	5000	0,03	150,00
97	CARBAMAZEP 200 MG	COMPRIMIDO	5000	0,11	550,00
110	DEXAMETASONA 0,25 MG/ ML ELIXIR	FRASCO	5000	0,95	4.750,00
54	NIMESULIDA 100 MG	COMPRIMIDO	176.000	0,05	8.800,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
ORDENADOR RESPONSÁVEL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/SESPA/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 608850

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 249/SESPA/2013, Processo nº 332948/2013, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde Pública, em 31/10/2013, publicado no Diário Oficial do Estado nº 32.513 de 01/11/2013.
OBJETO: **Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades existenciais no Hospital Regional de Cametá por um período de 12 (doze) meses.**
VIGÊNCIA: 04/11/2013 a 04/11/2014.
Empresa : **MZ DOS SANTOS DE SOUZA - EPP**, CNPJ nº **13.523.992/0001-83**, com sede na RUA Rua João Batista, s/n – Bairro: Centro – Cep: 68.400-000 – Contato: (91) 9229-3256, neste ato representada pelo **Sra MARIA ZOZIMA DOS SANTOS DE SOUSA**.

LOTE I					
Item	Especificação Técnica	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA MINERAL GARRAFÃO C/ 20 LITROS	GRF	2.640	R\$ 5,93	R\$ 15.655,20
2	AGUA MINERAL GARRA C/ 300 ml	GRR	28.800	R\$ 0,41	R\$ 11.808,00
LOTE II					
Item	Especificação Técnica	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	LAT	432	R\$ 3,49	R\$ 1.507,68
4	AMIDO DE MILHO, CAIXA C/ 200G.	CX	288	R\$ 1,60	R\$ 460,80
5	CEREAL P/ CRIANÇA PARTIR 6ºMES,VIT.,NUT.E.,ARROZ,400G	LAT	864	R\$ 8,99	R\$ 7.767,36
6	CEREAL P/ CRIANÇA PARTIR 6ºMES,VIT.,NUT.E.,MILHO,400G	LAT	864	R\$ 8,55	R\$ 7.387,20
7	FORMULA INF. C/ FERRO P/ LAC. 6 A 12 MESES 450 G	LAT	72	R\$ 17,00	R\$ 1.224,00
8	FORMULA INF. C/ FERRO P/ LAC. 0 A 6 MESES 450 G	LAT	72	R\$ 17,00	R\$ 1.224,00
9	LEITE EM PO, INTEGRAL, PACOTE C/ 200G	PCT	9.600	R\$ 2,99	R\$ 28.704,00
10	LEITE EM PO, DESNATADO, INSTANTANEO, LATA C/ 300G	LAT	1.440	R\$ 8,99	R\$ 12.945,60
11	LEITE EM PÓ DE SOJA S/ LACTOSE 300 G	LAT	120	R\$ 18,66	R\$ 2.239,20
12	LEITE EM PÓ C/ PROTEINA ISOLADA 400 G	LAT	96	R\$ 27,99	R\$ 2.687,04
13	LEITE TIPO NESTOGENO 2 AP. 6 MESES 450 G	LAT	96	R\$ 12,84	R\$ 1.232,64
14	LEITE TIPO NESTOGENO 1, 0 A 6 MESES, LATA C/ 400G	LAT	96	R\$ 17,90	R\$ 1.718,40
15	LEITE P/ LACTENTE PREMATURO 400 G	LAT	96	R\$ 87,00	R\$ 8.352,00

16	LEITE P/ LACTENTE ANTIREGURGITANTE 454 G	LAT	96	R\$ 22,00	R\$ 2.112,00
17	NUTRIENTE P/ SUPLEMEN. ALIM.,VIT./SAIS MIN.,BANANA,400g	LAT	120	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
18	NUTRIENTE C/ ALTO VALOR PROT.,C/VIT.E MIN.,BAUN., 400G	LAT	120	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
19	NUTRIENTE ALTO VALOR PROT., VIT.E MIN., MORANGO, 400G	LAT	120	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
20	NUTRIENTE ACHOCOLATADO C/ VITAM. CAL.FERRO, 400 G	LAT	120	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
21	NUTRIENTEPO, TIPO SUSTAGE, CHOCOLATE, LATA C/ 380G	LAT	120	R\$ 17,99	R\$ 2.158,80
22	NUTRIENTE EM PO, TIPO SUSTAGEM, BANANA, 380G	LAT	120	R\$ 17,99	R\$ 2.158,80
23	NUTRIENTE TIPO FARINHA LACTEA, LATA C/ 400G	LAT	576	R\$ 7,99	R\$ 4.602,24
24	NUTRIENTE EM FLOCOS DE CEREAIS, LATA C/ 400G	LAT	864	R\$ 5,49	R\$ 4.743,36
25	NUTRIENTE EM FLOCOS, DE AVEIA, LATA C/ 400G	LAT	432	R\$ 4,99	R\$ 2.155,68
26	NUTRIENTE TIPO CREME DE ARROZ 200 G	CX	288	R\$ 1,39	R\$ 400,32
27	SUPLEMENTO ALIM. INF. RICO VIT.,FER.,ZINCO.,MOR c/ ,380G	LAT	120	R\$ 17,99	R\$ 2.158,80
28	SUPLEMENTO ALIM. INFANTIL BAUNILHA 380 G	LAT	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
29	AÇUCAR TRITURADO PCT C/ 1 Kg	PCT	4.800	R\$ 1,79	R\$ 8.592,00
30	ARROZ PARBOILIZADO TIPO- 1 PCT C/ 1Kg	PCT	2.400	R\$ 2,19	R\$ 5.256,00
31	ARROZ POLIDO TIPO-2 PCT C/ 1kg	PCT	960	R\$ 1,90	R\$ 1.824,00
32	ADOÇANTE LIQUIDO 100 ml	FRC	120	R\$ 1,59	R\$ 190,80
33	AZEITEDE OLIVA C/ 500 ml	LAT	120	R\$ 10,20	R\$ 1.224,00
34	AMEIXA EM CALDA	LAT	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00
35	AMEIXASECA 200g	LAT	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00
36	AMACIANTE DE CARNE	VD	120	R\$ 2,98	R\$ 357,60
37	AZEITONA EM CONSERVA 175g	COP	240	R\$ 3,90	R\$ 936,00
38	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA C/ 400g	PCT	2.400	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00
39	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER C/ 400g	PCT	3.600	R\$ 2,80	R\$ 10.080,00
40	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA C/ 400g	PCT	1.200	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
41	CAFÉ A VACUO C/ 250g	PCT	3.600	R\$ 2,99	R\$ 10.764,00
42	CALDO DE CARNE CX C/ 02 TAB DE 19g CADA	TAB	960	R\$ 0,50	R\$ 480,00
43	CALDO DE GALINHA CX C/ 02 TAB DE 19g CADA	TAB	960	R\$ 0,50	R\$ 480,00
44	CHA DE HORTELAEMBAL. IND. C/ 12 SAQ.10g	CX	144	R\$ 1,99	R\$ 286,56
45	CHA DE ERVA DOCEEMBAL. IND. C/ 12 SAQ. 10g	CX	144	R\$ 1,99	R\$ 286,56
46	CHA DE CAMOMILA, 10G, C/ 10	CX	144	R\$ 1,99	R\$ 286,56
47	CHA DE ERVA CIDREIRA EMBAL. IND. C/ 12 SAQ. 10g	CX	144	R\$ 1,99	R\$ 286,56
48	COLORAU PCT C/ 100g	PCT	1.800	R\$ 0,59	R\$ 1.062,00
49	ERVILHA EM CONSERVA	LAT	360	R\$ 1,35	R\$ 486,00
50	EXTRATO DE TOMATE 270g	FRC	360	R\$ 1,32	R\$ 475,20
51	FARINHA DE TRIGOS/ FERMENTO	PCT	120	R\$ 2,30	R\$ 276,00
52	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	PCT	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00
53	FARINHA DE MANDIOCA FINA C/ 1 Kg	SC	720	R\$ 2,60	R\$ 1.872,00
54	FEIJAO COLONIA TIPOC/ 1Kg	PCT	144	R\$ 2,49	R\$ 358,56
55	FEIJAO PRETO C/ 1Kg	PCT	360	R\$ 3,99	R\$ 1.436,40
56	FEIJAO RAJADO TIPO-1 PCT C/ 1 Kg	PCT	720	R\$ 5,49	R\$ 3.952,80
57	FARINHA D'AGUA C/ 1Kg	PCT	360	R\$ 4,79	R\$ 1.724,40
58	MARGARINA C/ SAL BALDE C/ 15 Kg	BAL	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
59	MASSA DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE C/ 500g	PCT	1.920	R\$ 1,80	R\$ 3.456,00
60	MASSA TIPO PARAFUSO C/ 500g	PCT	960	R\$ 1,84	R\$ 1.766,40

61	MASSA P/ SOPA DE SEMOLA 500g	PCT	720	R\$ 2,20	R\$ 1.584,00
62	MASSA SEMOLA P/LAZANHA	PCT	120	R\$ 3,29	R\$ 394,80
63	MAIONESE	CX	240	R\$ 3,29	R\$ 789,60
64	MILHO VERDE	LAT	360	R\$ 1,55	R\$ 558,00
65	MOLHO SHOYO	VD	120	R\$ 1,65	R\$ 198,00
66	OLEO DE SOJA C/ 900 ml	GRR	600	R\$ 3,29	R\$ 1.974,00
67	PROTEINA DE SOJA, ESCURA, 400G	UND	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
68	PROTEINA DE SOJA, CLARA, 400G	UND	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
69	SAL IODADO REFINADO PCT C/ 1 Kg	PCT	360	R\$ 0,79	R\$ 284,40
70	SUCO ARTIFICIAL DE ACEROLA C/ 500 ml	GRR	720	R\$ 2,89	R\$ 2.080,80
71	SUCO ARTIFICIAL DE CAJU C/ 500 ml	GRR	720	R\$ 2,58	R\$ 1.857,60
72	SUCO ARTIFICIAL DE GOIABA C/ 500 ml	GRR	720	R\$ 3,25	R\$ 2.340,00
73	SELETA DE LEGUMES	LAT	360	R\$ 1,79	R\$ 644,40
74	TORRADA INTEGRAL C/ 140g	PCT	360	R\$ 2,69	R\$ 968,40
75	VINAGRE C/ 500ml	FRC	720	R\$ 0,99	R\$ 712,80
LOTE III					
Item	Especificação Técnica	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
76	ABACAXI	KG	1.248	R\$ 2,77	R\$ 3.456,96
77	ABOBORA	KG	468	R\$ 1,87	R\$ 875,16
78	ALHO	KG	172	R\$ 2,00	R\$ 344,00
79	ABACATE	KG	843	R\$ 2,87	R\$ 2.419,41
80	ACELGA	MÇ	421	R\$ 3,90	R\$ 1.641,90
81	ALFACE	MÇ	843	R\$ 1,50	R\$ 1.264,50
82	BANANA PRATA	KG	2.246	R\$ 3,00	R\$ 6.738,00
83	BATATA LAVADA	KG	1.872	R\$ 3,00	R\$ 5.616,00
84	BETERRABA	KG	468	R\$ 3,00	R\$ 1.404,00
85	BERINGELA	KG	421	R\$ 2,30	R\$ 968,30
86	BROCOLIS	KG	421	R\$ 8,50	R\$ 3.578,50
87	CARIRU	MÇ	840	R\$ 0,60	R\$ 504,00
88	CEBOLA	KG	1.404	R\$ 3,72	R\$ 5.222,88
89	CENOURA	KG	2.184	R\$ 3,00	R\$ 6.552,00
90	COUVE FLOR	MÇ	421	R\$ 3,90	R\$ 1.641,90
91	CHUCHU	KG	1.560	R\$ 2,50	R\$ 3.900,00
92	COENTRO	MÇ	2.808	R\$ 1,30	R\$ 3.650,40
93	COUVE	MÇ	1.404	R\$ 0,90	R\$ 1.263,60
94	FEIJÃO VERDE	MÇ	1.352	R\$ 1,66	R\$ 2.244,32
95	GOIABA	KG	780	R\$ 4,00	R\$ 3.120,00
96	JAMBÚ	MÇ	842	R\$ 1,00	R\$ 842,00
97	LIMÃO	KG	780	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00
98	LARANJA	UND	10.920	R\$ 0,25	R\$ 2.730,00
99	MAÇÃ	KG	1.872	R\$ 3,50	R\$ 6.552,00
100	MAMÃO	KG	1.976	R\$ 2,00	R\$ 3.952,00
101	MANGA	KG	624	R\$ 3,50	R\$ 2.184,00
102	MELÃO	KG	624	R\$ 4,30	R\$ 2.683,20
103	MARACUJÁ	KG	421	R\$ 3,70	R\$ 1.557,70
104	MAXIXE	MÇ	702	R\$ 2,00	R\$ 1.404,00
105	MELANCIA	KG	1.404	R\$ 1,70	R\$ 2.386,80
106	PEPINO	KG	468	R\$ 2,30	R\$ 1.076,40
107	PIMENTÃO	KG	416	R\$ 4,58	R\$ 1.905,28
108	PIMENTINHA CHEIROSA	KG	31	R\$ 4,30	R\$ 133,30
109	QUIABO	MÇ	702	R\$ 2,00	R\$ 1.404,00
110	REPOLHO	KG	967	R\$ 3,20	R\$ 3.094,40
111	TANGERINA	KG	1.144	R\$ 3,80	R\$ 4.347,20
112	TOMATE	KG	1.300	R\$ 3,76	R\$ 4.888,00
113	OVOS DE GALINHA	CB	453	R\$ 6,50	R\$ 2.944,50
114	UVA PRETA	KG	140	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00
115	UVA VERDE	KG	140	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00
LOTE IV					
Item	Especificação Técnica	Und.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
116	FILÉ DE PESCADA BRANCA	KG	936	R\$ 16,00	R\$ 14.976,00
117	FILÉ DE PESCADA AMARELA	KG	1.872	R\$ 19,00	R\$ 35.568,00